

OS: 68/2018

Date: 29.03.2022

பெயர் : குணசேகரன்

வாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி - 1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில்

நான் விசாரித்த வகையில் சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்த பின்பும் சொத்து யாருக்கு பாத்தியம் என்பதை தற்போது வரை நான் விசாரித்து தெரிந்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து ஆதியில் முருகேசகவுண்டருக்கு பாத்தியம் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது முதல் விசாரணையில் தாவா சொத்துக்கள் இதர சொத்துக்கள் முருகேசகவுண்டரின் மகன் பிரகாசம் என்பவருக்கு பூர்வீகமாய் பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிரகாசம் முருகேசகவுண்டரின் மகன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. முருகேசகவுண்டருக்கு எத்தனை பேர் வாரிசுகள் என்ற விவரமும் நான் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. பிரகாசத்திற்கு பூர்வீகமாய் சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிப்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து பிரகாசத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. பிரகாசத்தின் முழு பெயர் எனக்கு தெரியாது. பிரகாசத்தின் முழு பெயர் M.சிவப்பிரகாசம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிரகாசம் மற்றும் M.சிவப்பிரகாசம் வெவ்வேறு நபர்கள் என்றும், நான் சொத்துக்கு உரிமை இல்லாத பிரகாசம் என்பவரிடம் பொது அதிகார ஆவணத்தின் அடிப்படையில் கிரயம் பெற்றதாக சொல்வது சட்டப்படியானது அல்ல என்றால் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணையில் சக்திவேல் என்பவர் பிரகாசத்தின் பொது அதிகார முகவரிடம் சொத்தை கிரயம் பெற்றதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த பொது அதிகார ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் முன்னிலைப்படுத்தியுள்ளேனா என்றால் முன்னிலைப்படுத்தியுள்ளேன். நான் அதுபோன்று எந்தவித பொது அதிகார ஆவணமும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. ராமமூர்த்தி பிரகாசத்தின் பொது அதிகார முகவர் என்ற முறையில் சொத்தை சக்திவேலுக்கு விற்பனை செய்தது தொடர்பாக ராமமூர்த்தியிடம் இருந்து செல் ரசீது எதுவும் பிரகாசம் பெற்றுள்ளாரா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த செல் ரசீது பதிவு செய்யப்பட்டதா இல்லையா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. அந்த விவரங்களை நான் தெரிந்துகொள்ள நாளது தேதி வரை எவ்வி நடவடிக்கையும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். பிரகாசம் ராமமூர்த்தியை சொத்து தொடர்பாக பொது அதிகார முகவராக நியமிப்பதற்கு எவ்வித அதிகாரமும், முகாந்திரமும் இல்லை என்றும், அந்த பொது அதிகார ஆவணத்தின்

அடிப்படையில் சொத்தை விற்பனை செய்வதற்கு எவ்வித உரிமையும் பிரகாசத்திற்கு இல்லை என்றும், மேற்படி பொது அதிகார முகவர் சக்திவேலுக்கு விற்பனை செய்த ஆவணம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து விவரத்தில் சொத்தின் புல எண்.171/1 என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.3ல் புல எண்.171/3 க்கான பட்டா என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 வழக்கு சொத்திற்கும் இதர ஆவணங்களுக்கும் தொடர்புடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக தற்போது வரை என் பெயரில் பட்டா மாறுதல் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். பட்டா மாறுதலுக்கு நான் கிரயம் பெற்ற நான்முதல் தற்போது வரை எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் மனு கொடுத்துள்ளேன். நான் கொடுத்த மனுவின் நகல் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் கொடுத்த மனுவின் அடிப்படையில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் என்னை விசாரணை செய்தார். பத்திரம் என்பெயரில் இருந்தபோதிலும் அதை கொடுக்க கூடாது என ஆட்சேபித்துள்ளதுதான் எனக்கு வழங்கவில்லை. பட்டா மறுத்ததால் நான் மேல்முறையீடு எதுவும் தொடரவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு உரிமை இல்லை என தெரிந்ததால்தான் பட்டா மாறுதல் சம்மந்தமாக நான் எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சுவாதீன ஆவணங்கள் என் பெயரில் மாற்றம் செய்யவேண்டிய நான் வழக்கில் பரிகாரம் எதுவும் கோரவில்லை. நான் தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றும், என் பெயரில் ஏற்பட்ட ஆவணமும் சட்டப்படியானது அல்ல என்றும், எனக்கு வழக்கில் எவ்வித பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தை காட்டுவதற்கு நான் எவ்வித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. உரிமை இல்லாத நபரிடம் சொத்தை நான் கிரயம் பெற்றதாக சுவாதினத்தில் இல்லை என்பதாலும் தாவா சொத்தை பொறுத்து நான் கோரியுள்ள விளம்புகை பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. 171/1 ன் மொத்த விஸ்திரணம் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து விவரத்தில் மேற்படி 171/1 க்கு உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு 171/3 ஆக இருப்பதால்தான் குறிப்புகள் எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து விவரத்தில் சக்குபந்தி விவரங்களும் தவறானது என்றால் சரியல்ல. சரியான சக்குபந்தி மற்றும் விஸ்திரணம் குறிப்பிடாததால் தாவா நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து ஆதியில் முருகேசகவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அவரது இறப்பிற்கு பின்னிட்டு சொத்துக்கள் அவரது வாரிசுகளான M.S.பிரகாசம் என்கிற சிவப்பிரகாசம் மற்றும் தியாகராஜனுக்கு பாகப்பிரிவினை மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினைக்கு பின்னிட்டு மேற்படி M.S.பிரகாசம் என்கிற சிவப்பிரகாசம் மற்றும் தியாகராஜன் வழக்கின் 2ம் பிரதிவாதிக்கு ஒரு பதிவு பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தி கொடுத்துள்ளனர் என்றால் சரிதான். அந்த பொது அதிகார ஆவணத்தின் அடிப்படையில் 2ம்

பிரதிவாதி 1ம் பிரதிவாதியுடன் ஒரு கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் ஏற்படுத்திக்கொண்டுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கிரய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் கிரயம் ஏற்படுத்தி தராததால் 1ம் பிரதிவாதி மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் ஒரு வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரை விவரங்களை வழக்கறிஞரிடம் கேட்டு தெரிந்துகொண்டேன். 1ம் பிரதிவாதி பெயரில் நீதிமன்றத்தில் தீர்ப்பு ஏற்பட்டுள்ள விவரத்தை நான் கேட்டு தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி எதிர்வழக்குரை சங்கதிகளை நான் தெரிந்துகொள்ளவில்லை என சொல்வது தவறு என்றும், நான் அவற்றை தெரிந்துகொண்டே வழக்கிற்காக மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் தீர்ப்பு ஏற்பட்டுள்ளதால் அதை பொறுத்து நான் வழக்கில் எவ்வித விளம்புகை பரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கு 1ம் பிரதிவாதிதான் உரிமையாளர் என்றும், வழக்கு சொத்திற்கும் எனக்கும் எவ்வித தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கின் சங்கதிகள் தெரிந்தே நான்தெரியாது என சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

2ம் பிரதிவாதி 1ம் பிரதிவாதியின் குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

ஒப்பம்/PW1

ஒப்பம்/சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்