

OS: 68/2018

Date:17.08.2023

பெயர் : கலா

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:- வாதிகள் தரப்பில்

நானும், 2 ம் பிரதிவாதியும் மேட்டுர் நீதிமன்றத்தில் இதே வழக்கில் ஒரே வழக்கறிஞரை வைத்திருந்தோம் என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி 2 ம் பிரதிவாதியின் மகன் என்றால் சரிதான். நாங்கள் மூவருமே ஒரே வழக்கறிஞரை தான் வைத்திருந்தோம் என்றால் சரிதான். எனக்கு பதிலுரை என்ன போட்டுள்ளார்கள் என தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவாவில் 2, 3 ம் பிரதிவாதிகள் இவ்வழக்கை நடத்திவருகிறார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை நிரூபண வாக்குமூலம் எனக்காக மட்டுமே தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

வாதி இவ்வழக்கில் என்ன கேட்டுள்ளார் என்றால் தாவா சொத்தானது அவர்கள் கிரயம் வாங்கிய சொத்தாக சொல்லியுள்ளார்கள். தாவா சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் தாவா சொத்தினை பொருத்து கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் ஏற்படுத்திகொள்ளும்போது மூல பத்திரம் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்துக்கு வில்லங்கம் இருக்கிறதா என பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. 13.04.2010 தேதியில் சிவபிரகாசம் என்பவர் சேலத்தை சேர்ந்த சித்தேஷ்வரன் குமாரர் ராமமூர்த்தி என்பவருக்கு ஒரு பவர் பத்திரம் MS பிரகாசம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது தற்போது தான் எனக்கு தெரியும். நான் ஓமலூரில் குடியிருந்தேனா என்றால் 3 ஆண்டுகள் மட்டும் ஓமலூரில் இருந்தேன் அதற்கு பின்பு கண்ணங்குறிச்சி சென்றுவிட்டேன். பவர் பத்திரம் எழுதிகொடுத்த MS பிரகாசத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

மேற்படி பொது அதிகாரம் பெற்றுள்ள ராமமூர்த்தி ஒரு சக்திவேல் என்பவருக்கு ஒரு கிரய பத்திரம் 14.04.2010 தேதியில் எழுதிகொடுத்துள்ளார் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தற்போது தான் தெரியும். நான் வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கை பொருத்து தற்போதுதான் தெரிந்துகொண்டேன். வாதிகள் இருவரும் தாவா சொத்தினை கூட்டாக 20.07.2011 தேதியில் சக்திவேல் என்பவரிடம் இருந்து கிரயம்

பெற்றுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு அவர்கள் கிரயம் வாங்கியது தெரியாது. வருவாய் துறையில் சக்திவேல் பெயருக்கு உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது அந்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தினுடைய பிளாட்டின் நான்கு பக்க செக்குபந்திகள் தெரியுமா என்றால் பத்திரம் பார்த்தால் தான் எனக்கு தெரியும். எனக்கு எந்த பத்திரத்தை பார்த்து சொல்லமுடியும் என்றால் நீதிமன்றத்திலிருந்து எழுதிகொடுத்த பத்திரத்தை பார்த்துதான் சொல்லமுடியும்.

தாவா சொத்தினுடைய நீள, அகலம் எவ்வளவு என தெரியுமா என்றால் எனக்கு சரியான அளவுகள் தெரியாது. தற்போது தாவா இடமானது காலியிடமாகத்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து அல்லாமல் இன்னும் எத்தனை பிளாட்டுகள் 2 ம் பிரதிவாதிபிடம் இருந்து வாங்கினேன் என்றால் மேலும் 2 பிளாட்டுகள் வாங்கியுள்ளேன். மற்ற 2 நான் வாங்கிய பிளாட்டுகளை பொருத்து நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்தது என்றால் சரியல்ல அது எந்த பிளாட்டுக்கு வந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. நான் வாங்கிய 3 பிளாட்டுகளும் பிரச்சனை உள்ளது என்றால் சரியல்ல, நான் வாங்கியபோது பிரச்சனைகள் உள்ளது எனக்கு தெரியாது. 2, 3 பிரதிவாதிகள் நீதிமன்றத்திற்கு ஆஜராகவில்லை என்பதால் அவர்களுக்கு எதிராக ஒரு தலைபட்ச தீர்ப்பு ஏற்பட்டு அதன் அடிப்படையில் கிரய ஆவணம் எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்றால் அவர்கள் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார்களா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது.

(குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒப்பம்/-DW1
ஒப்பம்/-சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.