

OS: 68/2018

Date:05.09.2023

பெயர் : கலா

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:- வாதிகள் தரப்பில்

வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவை அனைத்தும் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் அதை நான் படிக்கவில்லை. M.S. பிரகாசம், ராமமூர்த்தி என்பவருக்கு ஒரு பொது அதிகார பத்திரம் அளித்துள்ளார். அந்த ஆவணத்தை நகல் எடுத்து படித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. M.S. பிரகாசம், ஜெயகுமார் ஆகிய இருவரும் சேர்ந்து 2 ம் பிரதிவாதி அம்சாவிற்கு பொது அதிகார பத்திரம் எழுதி கொடுத்துள்ளார்கள் அதை படித்த பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். பொது அதிகார பத்திரத்தினுடைய அசல் ஆவணம் யாரிடம் உள்ளது என்றால் 2 ம் பிரதிவாதியிடம் உள்ளது. அந்த பொது அதிகார பத்திரத்தின் நகலை எனது தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. பொது அதிகார பத்திரத்தினுடைய மாதம், வருடம், தேதி தெரியுமா என்றால் வருடம் 2008 ம் வருடம் தெரியும், தேதி, மாதம் எனக்கு நினைவில் இல்லை.

மேற்படி பொது அதிகார பத்திரம் 2008 ம் ஆண்டு 2 ம் பிரதிவாதிக்கு M.S. பிரகாசம், ஜெயகுமாரும் எழுதிகொடுத்தது பற்றி எனது வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி பொது அதிகார பத்திரத்தில் எவ்வளவு விஸ்தீரனமும், அந்த சர்வே எண்ணிற்கு 2 ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சர்வே எண்.171/1, விஸ்தீரனம் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. தாவா சொத்துக்களை பொருத்து 2 ம் பிரதிவாதிக்கு பவர் பத்திரத்தில் எதுவும் எழுதிகொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் பவர் பத்திரம் 2 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிகொடுத்திருக்கிறார்கள். தாவா சொத்திற்கு உண்மையான உரிமையாளர் யார் என்றால் M.S. பிரகாசத்தின் சகோதரர் தியாகராஜன். மேற்படி தியாகராஜன் காலமாகிவிட்டார் என்றால் சரிதான். M.S. பிரகாசமும் காலமாகிவிட்டார் என்றால் சரிதான்.

தாவா சொத்து M.S. பிரகாசத்திற்குதான் பாத்தியப்பட்ட சொத்து அவர் ராமமூர்த்தி என்பவருக்கு 16.04.2010 ம் தேதியில் ஒரு பொது அதிகார பத்திரம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்திற்கு

செக்குபந்தி தெரியுமா என்றால் தெரியும், தற்போது காலிமனையாகத்தான் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தினை பொருத்து பவர் பத்திரம் பெற்றுள்ள ராமமூர்த்தி, சக்திவேல் என்பவருக்கு சொத்தினை கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சக்திவேல் சொத்தினை கிரயத்திற்கு பின்பு வருவாய் துறையினர் மூலம் உட்பிரிவு செய்து சர்வே எண்.171/3 என்ற எண்ணில் தனிபிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தானது ஆரம்பத்தில் தியாகராஜனும், M.S. பிரகாசம் பெயரில் இருந்து வந்தது என்றால் கூட்டாக இருந்தது. தாவா சொத்தின் சர்வே எண்.171/1B, 171/1A என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது இந்த எண்ணில்தான் கொடுத்துள்ளார்கள்.

தாவா சொத்து சம்மந்தமாக ராமமூர்த்தி பவர் பத்திரம் பெற்று அதற்கு பின்பு சக்திவேல் அவரிடம் இருந்து கிரயம் பெற்று அதற்கு பின்பு இந்த வாதிகள் சக்திவேலிடம் இருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளார்கள். அந்த பத்திரங்களை எடுத்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. வாதிகள் 20.07.2011 தேதியில் கிரயம் வாங்கிய பத்திரத்தை எடுத்து பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. வாதிகள் மேற்படி கிரயம் வாங்கியதை பற்றி தாவாவில் குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் அந்த விவரம் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் ஒரு வழக்கு நடந்தது என்றால் சரிதான் அந்த வழக்கின் எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. மேட்டுரில் நடந்து வந்த வழக்கினை 2 ம் பிரதிவாதி பார்த்து கொண்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான்தான் பார்த்துகொண்டேன். மேற்படி தாவாவில் யார் யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் ஜெயகுமார், அம்சா, M.S.பிரகாசம், முருகானந்தம் ஆகியோர்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். மேற்படி வழக்கில் பிரதிவாதிகள் நால்வரும் ஆஜராகாமல் நான் ஒரு கட்சி உத்தரவு பெற்றேன் என்றால் அவர்கள் நீதிமன்றத்திற்கு வந்தார்களா, இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது.

யார் யார் வழக்கில் வழக்கறிஞர் வைத்து ஆஜர் ஆகி வழக்கு நடத்தினார்கள் என்றால் ஒருமுறை ஜெயகுமார் வந்தார். அதற்கு பின்பு வழக்கில் ஜெயகுமார் என்ன செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. நான் கிரய ஒப்பந்தம் யாரிடம் செய்துகொண்டேன் என்றால் 2 ம் பிரதிவாதியிடம் செய்து கொண்டேன். கிரய ஒப்பந்தம் எவ்வளவு தொகைக்கு செய்து கொண்டேன் என்றால் ரூ.4,00,000/- க்கு செய்துகொண்டேன். எந்த பிளாட் எண் என்றால் 2 ம் நம்பர் பிளாட்டிற்கு செய்துகொண்டேன். ஒரு சதுரடிக்கு எவ்வளவு தொகை

பேசப்பட்டது என்று சொன்னால் மொத்தமாக ரூ.4,00,000/- க்கு பேசப்பட்டது. எனக்கும், 2 ம் பிரதிவாதிக்கும், மற்றவர்களுக்கும் இடையே நடந்த வழக்கில் இந்த தாவா வாதிகள் தரப்பினர்களாக இருக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் பெற்ற தீர்ப்பின் அடிப்படையில் அதனை நிறைவேற்றகோரி நிறைவேற்று மனு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் தாக்கல் செய்தேன். அந்த நிறைவேற்று மனுவின் எண் தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. M.S. பிரகாசம், ஜெயகுமார் இருவரும் சேர்ந்து 2 ம் பிரதிவாதிக்கு அளித்திருந்த பொது அதிகார பத்திரத்தினை 13.04.2010 தேதியில் ரத்து செய்துவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது.

கிரய ஒப்பந்த ஆவணத்தில் கிரய ஒப்பந்த காலம் எவ்வளவு நாட்கள் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு சரியாக நினைவில் இல்லை. நான் கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் 2 ம் பிரதிவாதியுடன் போட்டுக்கொண்டது செல்லாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தாவா சொத்தினை நீதிமன்றத்தின்மூலம் கிரயம் செய்த பின்னிட்டு கடந்த 8 ஆண்டுகளாக சுவாதீனம் எடுக்க நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வாதிகள் மீது குற்றவியல் நடவடிக்கை எடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் பொய்யாக எவ்வித நடவடிக்கையும் எடுக்காமலேயே குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஒப்பம்/-DW1
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.