

OS: 68/2018

Date: 11.10.2023

பெயர் : கலா

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை :- வாதிகள் தரப்பில்

தாவா சொத்திற்கான பதில் யார் சொல்லி எழுதப்பட்டது என்றால் நான் விவரங்களை சொன்னேன். அம்சா என்ன பதிலுரை போட்டுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது பதிலுரையில் பிரகாஷ் என்பவருக்கு சொத்துக்கள் பாத்தியப்பட்டது அல்ல என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். பிரகாசிற்கும் வழக்கு சொத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என பதிலுரையில் சொல்லிவிட்டு எதற்காக மேற்படி பிரகாஷை மேட்டுர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வழக்கில் சேர்த்தேன் என்றால் பிரகாசிற்கு அம்சாவும், தியாகராஜனும் பவர் கொடுத்ததால் வழக்கில் சேர்த்தேன். பிரகாசின் சகோதரர் தான் தியாகராஜன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் பிரகாசின் சகோதரர் தியாகராஜனுக்கு பாத்தியப்பட்டதாகத்தான் சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். அதன்படி தியாகராஜனுக்குதான் பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்பதை காட்ட ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். தியாகராஜனுக்கு சொத்தானது தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்டதற்கான பத்திரம் உள்ளதா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. சொத்தினை மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தின் மூலம் கிரயம் பெற்றதாக சொல்லியுள்ளேன் அதற்கு சுவாதீன சான்று நீதிமன்றத்தின் மூலம் எடுத்ததற்கு கொடுத்துள்ளேனா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

கிரயம் ஆன பின்னிட்டு சொத்துக்களின் பட்டா, சிட்டா எனது பெயரில் மாற்றம் செய்துள்ளேனா என்றால் மாற்றம் செய்துள்ளேன். எனது பெயரில் பட்டா, சிட்டா இருந்ததற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாமலேயே நான் பொய்யாக பட்டா எனது பெயரில் உள்ளதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.2 ன் படி கூட்டு பட்டாவினை தான் நான் ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றும், எனது பெயரில் பட்டா இருப்பதை காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவாவில் வாதிகள் என்ன சர்வே எண்ணில் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் சர்வே எண்.171/1 என்ற எண்ணில் போட்டுள்ளார்கள். நான் சொல்வது தவறு என்றும், வாதிகள் தாவாவில் சர்வே எண்.171/3

என்ற எண்ணில்தான் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியாக எனக்கு தெரியவில்லை. நான் ஏற்கனவே 2 ம் எண் பிளாட்டிற்கு மொத்தமாக ரூ.4,00,000/- கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் அது தவறு என்றும், மொத்தமாகவே 3 பிளாட்டுகளுக்கும் சேர்ந்துதான் ரூ.4,00,000/- விலை பேசப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் அரசு பணியில் எவ்வளவு ஆண்டுகளாக இருக்கிறேன் என்றால் 15 ஆண்டுகளாக இருக்கிறேன்.

நான் மேற்படி 3 பிளாட்டுகள் வாங்குவதற்கு அரசின் முன் அனுமதி வாங்கியுள்ளேனா என்றால் நான் அவ்வப்போது தாக்கல் செய்யப்படும் எனது சொத்து பட்டியல் காட்டும் போது மேற்படி 3 பிளாட்டுகளையும் அதில் காட்டியுள்ளேன். மேற்படி அரசிடம் சமர்ப்பித்துள்ள சொத்து பட்டியலுக்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் நான் சொல்லிதான் எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் தாவா சொத்துக்களும், வேறு சில சொத்துக்களும் ஆரம்பத்தில் ஒரு முருகேசகவுண்டர் மகன் எம்.எஸ்.பிரகாசத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். மேலும் எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் எம்.எஸ். பிரகாசத்தின் சொத்துக்கள் 1, 2, 7, 9, 14, 15 மற்றும் 17 என்ற எண்கள் கொண்ட வீட்டுமனைகளாக பிரிக்கப்பட்டன என்று வாதிகள் கூறுவது சரியாகும் என சொல்லியுள்ளேன். ஆகவே பிரகாசத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை நான் மாற்றி தியாகராஜனுக்கு என சொல்வது தவறானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொத்துக்கு யார் உண்மையான உரிமையாளர் என்பதை தெரிந்துகொள்ளாமலேயே நான் கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

நானும், அம்சா என்பவரும் சேர்ந்து நீதிமன்றத்தின் மூலம் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தினை கிரயம் பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தரப்பில் எத்தனை சாட்சிகள் மற்றும் எத்தனை ஆவணங்கள் விசாரித்தார்கள் என்பதை குறித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தற்போது எனக்கு ஞாபகமில்லை. தாவா சொத்துக்களுக்கு எம்.எஸ்.பிரகாசம் தான் உரிமையாளர் ஆகவே வாதிகள் முறையாக கிரயம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் வாங்கிய கிரய ஆவணத்தை பொருத்து செல்லாது என விளம்புகை பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களை ஜெயகுமார் அனுபவம் செய்து வந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் ஆனால் அதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பட்டாவானது எனது பெயரில் வாங்கியுள்ளதாக

குறிப்பிட்டுள்ளேன் ஆனால் நான் அதனை தாக்கல் செய்யவில்லை. 02.05.2016 ம் தேதியில் ஓமலூர், காமராஜர் நகரில் குடியிருக்கும் மருதமுத்து மகன் ரமேசிற்கு ரூ.13,50,000/- க்கு ஒரு கிரய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் எழுதிகொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரய ஒப்பந்தபடி மீதி ரூ.50,000/- காலகெடு வைத்து எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரய ஒப்பந்த விவரங்களை நான் எனது முதல் விசாரணை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

எத்தனை பிளாட்டுகள் விற்பதாக ஒப்பந்தம் போட்டோம் என்றால் பிளாட் எண் எனக்கு ரூபகம் இல்லை, 2 பிளாட்டுகள் போடப்பட்டது. நானும், அம்சாவும் மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்ட தீர்ப்பானது இந்த வாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் பிரகாசத்திடம் எத்தனை பிளாட்டுகள் வாங்கியுள்ளார் என்றால் அவர் பிளாட்டே வாங்கவில்லை. எனக்கு ஓமலூரில் ஒரு சொந்த வீடும், சேலம் கண்ணங்குறிச்சியில் ஒரு மாடி வீடும் உள்ளது என்றால் சேலத்தில் உள்ள வீடு எனது மாமியார் வீடு. வாதிகள் தாவாவில் கோரியுள்ளபடி தீர்ப்பாகவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை: -இல்லை.

ஒப்பம்/-DW1
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்.