

சார்பு நீதிமன்றம், ஓமலூர்
OS.68/2018

நாள். 11.12.2024

The oaths Act 1969 Act No.44/1969 விதிமுறைகளின்படி 11.12.2024 ம் நாளாகிய இன்று திருமதி.மோகனவள்ளி, Gr-II பெஞ்ச் கிளார்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி மொழி செய்விக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு சாட்சி விசாரணை திறந்த நீதிமன்றத்தில் செய்யப்பட்டார்.

மனுதாரர் தர்ப்பு சாட்சி:	:பி.வா.சா.2	ஜாதி	:-----
பெயர்	அம்சா	தொழில்	:
த/பெ.	:	மதம்	:
கிராமம்	:	வயது	:
வட்டம்	:		

முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 2 ம் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகளை படித்துப் பார்த்து உண்மை என தெரிந்து கையொப்பம் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

1. பி.வா.த.சா.ஆ.3 - 31.01.2005 எம்.எஸ் பிரகாசம் (எ) சிவபிரகாசம் மற்றும் தியாகராஜன் ஆகியோர் ஏற்படுத்திக் கொண்ட பாக பாத்திய விடுதலை பத்திரம் - சான்றிட்ட நகல்
2. பி.வா.த.சா.ஆ.4 - 11.07.2008 2 ம் பிரதிவாதியை பொது அதிகார முகவராக நியமனம் செய்து எம்.எஸ் பிரகாசம் (எ) சிவபிரகாசம் மற்றும் தியாகராஜன் மகன் ஜெயக்குமார் ஆகியோர் ஏற்படுத்திக் கொடுத்த பொது அதிகார ஆவணம் (ஆவண எண்.862/2008)- சான்றிட்ட நகல்
3. பி.வா.த.சா.ஆ.5 - 13.04.2010 மேற்படி எம்.எஸ். பிரகாசம் (எ) சிவபிரகாசம் ஒருவர் மட்டுமே ராமமூர்த்தி பெயருக்கு ஏற்படுத்தி கொடுத்த பொது அதிகார பத்திரம் (ஆவண எண்.472/2010) - சான்றிட்ட நகல்
4. பி.வா.த.சா.ஆ.6 - 16.04.2010 ராமமூர்த்தி அவர்கள் சக்திவேல் என்பவர் பெயருக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்த கிரய ஆவணம் (ஆவண எண்.3115/2010) - சான்றிட்ட நகல்

5. பி.வா.த.சா.ஆ.7 - 20.07.2011 சக்திவேல் அவர்கள் வாதிகளாகிய குணசேகரன் மற்றும் ரத்தினம் ஆகியோர்களின் பெயர்களுக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்த கிரய ஆவணம் (ஆவண எண்.6917/2011) - சான்றிட்ட நகல்
6. பி.வா.த.சா.ஆ.8 - 30.04.2015 மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம் 1 ம் பிரதிவாதி கலா அவர்களின் பெயருக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்த கிரய ஆவணம் (ஆவண எண்.6014/2015) - சான்றிட்ட நகல்

(குறுக்குவிசாரணை வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/-DW2
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்