

OS: 68/2018

Date: 23.01.2025

பெயர் :அம்சா

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர், சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை :-வாதிகள் தரப்பில்

இவ்வழக்கு வாதிகள் யார் என தெரியுமா என்றால் தெரியும், குணசேகரன், ரத்தினம் ஆவார்கள். வாதிகள் எந்த ஊரை சார்ந்தவர்கள் என்றால் தொளசம்பட்டியாக இருக்கலாம் ஞாபகம் இல்லை. இவ்வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார்கள் என தெரியுமா என்றால் தெரியும் வாதிகள் வழக்கு சொத்து M.S.பிரகாசம் மூலம் வாங்கிய சொத்து என சொல்கிறார்கள். வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு அவ்வளவு ஞாபகம் இல்லை. என்ன சர்வே எண்ணிற்கு இவ்வழக்கு நடக்கிறது என்றால் சர்வே எண்.171/1 ஆகும். பிளாட் எண்.2 ஆகும். அது தற்போது காலி மனையாகத்தான் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் எனது மாமனார் தியாகராஜன் மற்றும் பெரிய மாமனார் M.S. பிரகாசம் ஆகியோருக்கு பூர்வீக வகையில் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். தியாகராஜனும், M.S. பிரகாசமும் இறந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். தியாகராஜனுக்கு எனது கணவர் தான் ஒரே மகன் என்றால் சரிதான். எனது கணவருடன் பிறந்த சகோதரிகள் எத்தனை பேர் என்றால் 2 பேர் அவர்கள் பெயர் சித்திரா, ஜெயந்தி, அவர்கள் இதே நீதிமன்றத்தில் தியாகராஜனுடைய சொத்துக்களுக்கு பாகப்பிரிவினை வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் வேறு சொத்துக்களுக்குதான் போட்டுள்ளார்கள். தியாகராஜன் உயிருடன் இருந்த காலத்திலேயே சொத்துக்களை வாய்மொழியாக பிரித்து கொண்டார்களா என்றால் 1952 ம் ஆண்டு தியாகராஜனுடைய தந்தை முருகேச கவுண்டர் பிரித்துக்கொடுத்துவிட்டார்.

எனது மாமனாரின் சொத்துக்கள் ஓமலூரில் எவ்வளவு பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றால் நிறைய சொத்துக்கள் உள்ளன. என்னென்ன சர்வே எண்களில் சொத்துக்கள் உள்ளது என சொல்லமுடியுமா என்றால் தியாகராஜன் இருக்கும்போதே சில சொத்துக்களை விற்பனை செய்துவிட்டார். தற்போது இருக்கும் சொத்துக்கள் சர்வே எண்.171/ 1 ல் விஷ்ணீரன் 1 ஏக்கர் 99 செண்ட். 1 ஏக்கர் 99 செண்ட் நிலம் யாருக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் என்றால் எனது மாமனார் தியாகராஜனுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் அது சம்மந்தமாக ஆவணங்கள்

எடுத்து தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்ன ஆவணம் போட்டுள்ளேன் என்றால் 2005 பாகப்பிரிவினை பத்திரம் போட்டுள்ளோம். மேற்படி பாகப்பிரிவினை பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரமா என்றால் M.S. பிரகாசமும் அவர்களது மகன்கள் எழுதி கொடுத்த பத்திரம் ஆகும். M.S. பிரகாசத்திற்கு எத்தனை மகன்கள் என்றால் 4 மகன்கள் ஆவார்கள்.

(குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒப்பம்/-PW1
ஒப்பம்/- சார்பு நீதிபதி, ஓமலூர்